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Warszawskie Centrum Nauki będzie
promować również sztukę

"Jedno z zadań tego centrum to pokazanie, że nauka nie stoi w opozycji do kultury, ale jest jej
integralną częścią" - wyjaśnił Firmhofer.
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Ważnym celem działania centrum będzie popularyzacja nauki i technologii wśród młodzieży szkolnej.
Organizatorzy liczą jednak na to, że ekspozycje będą odwiedzały całe rodziny. Planowane są np.
specjalne prezentacje dla dzieci w wieku od 3-6 lat, na których przedszkolaki podczas zabawy
poznawałyby prawa natury i osiągnięcia nauki.

Wokół budynku centrum organizatorzy projektu planują urządzić ogród, w którym oprócz urządzeń
i zabawek edukacyjnych znajdzie się np. galeria sztuki. Prace inspirowane tematyką naukową będą
prezentowane na świeżym powietrzu.

Centrum Nauki w Warszawie przypominać będzie tego typu instytucje istniejące już w innych
krajach. Pomysłodawcy chcą mu jednak nadać indywidualny charakter. Trwa konkurs na projekt
architektoniczny.

Wnętrza centrum mają być przestronne i jasne. Nowoczesny, ale pasujący do otaczającej go
architektury miasta budynek nie może być jednak zbytnio przeszklony - ze względu na
bezpieczeństwo ptaków, które migrują wzdłuż Wisły.

Wewnątrz znajdzie miejsce ekspozycja stała, uwzględniająca zróżnicowanie wieku zwiedzających. "W
niektórych centrach nauki na świecie nie zadbano o podział wiekowy i wskutek tego ekspozycje
chętnie odwiedzają tylko dzieci. My chcemy tego uniknąć. Najtrudniej przygotować ciekawe
prezentacje dla osób w wieku od 15 do 25 lat, więc o to będziemy musieli specjalnie zadbać" - mówił
pełnomocnik.

Oprócz ekspozycji stałej będą ekspozycje okresowe - bądź przygotowywane przez warszawskie
centrum, bądź wypożyczane z innych placówek tego typu. Znajdzie się tam również laboratorium,
gdzie zorganizowane grupy uczniów będą mogły przeprowadzać doświadczenia, których nie da się
wykonać w szkole.

W Centrum docelowo ma się znaleźć również duża aula wykładowa, kilka wykładowych sal
multimedialnych i planetarium.

Organizatorami projektu są prezydent Warszawy, minister nauki i informatyzacji oraz minister
edukacji narodowej i sportu.

W latach 2005-2007 ma powstać tzw. pierwszy moduł centrum. Budowa wszystkich zaplanowanych
obiektów zakończy się prawdopodobnie do 2008 roku.

PAP - Nauka w Polsce, Urszula Jabłońska 
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Ruszyła rejestracja na LABS EXPO 2026
Praktyka, technologia i wiedza dla branży laboratoryjnej.
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Co jeść, gdy mróz ściśnie, czyli o tak zwanym
comfort food
Zimą organizm pracuje inaczej niż latem.

 
15-01-2026

Odmrożenia – co robić?
Ujemne temperatury zwiększają ryzyko odmrożeń.

 
15-01-2026

Mikrobiom a ból pleców
Czy bakterie w jelitach mogą wpływać na ból pleców?
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Szczepienia mogą dawać więcej korzyści
Mogą przynosić korzyści wykraczające poza ochronę przed patogenami.
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Piramida kontrowersji
Nowe amerykańskie wytyczne żywieniowe budzą kontrowersje.
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Probiotyki pomagają odbudować florę
jelitową po kolonoskopii
Przygotowanie do kolonoskopii jest dość inwazyjne dla organizmu.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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